

SOLICITUD DE COTIZACION
SDC URU/08/002-569 “Adquisición de destructoras
de documentos con destino al Proyecto”
NOTA ACLARATORIA N°2



*Al servicio
de las personas
y las naciones*

Se recibieron consultas por parte de un potencial oferente, las que se transcriben a continuación con sus correspondientes respuestas:

CONSULTA 1: *“Dada la magnitud de los equipos a cotizar, la fecha de entrega de los mismos de 60 días no es suficiente ya que hay que descontar mínimo 40 días de transporte y despacho de aduana.*

Solicitamos a Uds de ser posible extender el plazo de entrega a 90 días”

RESPUESTA 1: Debido a los plazos de cierre del proyecto, el plazo máximo de entrega será de 75 días.

CONSULTA 2: *“Con respecto a la garantía solicitamos que se nos informe qué debe comprender dicha garantía.”*

RESPUESTA 2: La empresa ofertante deberá especificar el tipo de garantía que ofrece por el producto ofertado. Al menos se requiere garantía contra defectos de fábrica.

CONSULTA 3: *“Una vez finalizada la garantía de los equipos, necesitamos saber a cuál de los dos organismos le corresponde el mantenimiento mensual.”*

RESPUESTA 3: Los equipos serán cedidos a cooperativas o a organizaciones sociales, en todos los casos el mantenimiento mensual corresponderá a las organizaciones que reciban los equipos.

CONSULTA 4: *“En cuanto a las especificaciones técnicas requeridas con respecto a la fragmentación, necesitaríamos que nos informaran la medida de la partícula (largo x ancho) o el nivel de seguridad requerido.”*

RESPUESTA 4: Se requiere tira de longitud indeterminada de anchura < 6 mm (asimilable a nivel de seguridad P-2).

A partir la de presente Nota Aclaratoria N°2, las respuestas otorgadas formar parte y serán leídas conjuntamente con el Pliego de Condiciones.

Montevideo, noviembre de 2014